[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Октябрьский район

Муниципальное образование «Краснокутское сельское поселение»

Администрация Краснокутского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2024
                                          № 75
                            х. Красный Кут

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Красно-кутского сельского поселения Октябрьского района за 6 месяцев 2024 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Краснокутского сельского поселения от 26.11.2021 № 11 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Краснокутском сельском поселении», руководствуясь главой 8 статьи 60 Устава муниципального образования «Краснокутское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Краснокутского сельского поселения Октябрьского района за 6 месяцев 2024 года по доходам в сумме 24 900,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 27 755,2 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета поселения) в сумме 2 854,4 тыс. рублей согласно приложения к настоящему постановлению.

2.Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Краснокутского сельского поселения Октябрьского района за 6 месяцев 2024 года является Администрация Краснокутского сельского поселения.

3.Начальнику службы экономики и финансов Овсянникову Е.В. направить отчет об исполнении бюджета Краснокутского сельского поселения Октябрьского района за 6 месяцев 2024 года в Собрание депутатов Краснокутского сельского поселения.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника службы экономики и финансов Овсянникова Е.В.
Глава Администрации

Краснокутского сельского поселения                                                 В.Н. Огнев
Приложение
к постановлению Администрации

Краснокутского сельского поселения

 от 25.07.2024 № 75

ОТЧЕТ
о ходе исполнения бюджета Краснокутского сельского поселения
Октябрьского района за 6 месяцев 2024 года

Исполнение бюджета Краснокутского сельского поселения Октябрьского района за 6 месяцев 2024 года составило по доходам в сумме 24 900,8 тыс. рублей, или 48,5 процента к годовому плану и по расходам в сумме 27 755,2 тыс. рублей, или 50,2 процента к годовому плану, дефицит по итогам 6 месяцев 2024 года составил 2 854,4тыс. рублей.

Показатели бюджета поселения за 6 месяцев 2024 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 10 761,2 тыс. рублей или 41,0 процент к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: налог на доходы физических лиц – 8 998,5 тыс. рублей или 83,6 процента и земельный налог       899,2 тыс. руб. или 8,4 процента.

Объем безвозмездных поступлений в бюджет поселения за 6 месяцев 2024 года составил 14 139,6 тыс. рублей.

Расходы по сравнению с аналогичным периодом прошлого года увеличились на 9 473,5 тыс. рублей. Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.

На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания МУК «Краснокутский СДК», за 6 месяцев 2024 года направлено 5 634,3 тыс. рублей, что составляет 45,0 процентов к годовым плановым назначениям.

На решение общегосударственных вопросов из бюджета поселения было направлено 5 002,1 тыс. рублей, что составляет 40,7 процента к годовым плановым назначениям.

На обеспечение национальной обороны за счет средств федерального бюджета, поступающих в бюджет поселения в виде субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты было направлено 130,3 тыс. рублей, что составляет 36,9 процента к годовым плановым назначениям.

На обеспечение национальной безопасности и правоохранительной деятельности из бюджета было направлено 99,4 рублей, что составляет 32,1 процента к годовым плановым назначениям.

На решение вопросов в сфере национальной экономики из бюджета поселения было направлено 7 664,5 тыс. рублей, что составляет 74,5 процента к годовым плановым назначениям.

На решение вопросов в сфере жилищно-коммунального хозяйства из бюджета поселения было направлено 9 224,6 тыс. рублей, что составляет 49,2 процента к годовым плановым назначениям.

На образование, в том числе на молодежную политику из бюджета поселения было направлено 0 рублей.

Иные межбюджетные трансферты в бюджет района предоставлены в сумме 121,5 тыс. рублей.

 На реализацию муниципальных программ Краснокутского сельского поселения Октябрьского района из бюджета поселения за 6 месяцев 2024 года было направлено 24 459,5 тыс. рублей, что составляет 45,4 процента к годовым плановым назначениям, или 88,1 процента всех расходов бюджета поселения.

Муниципальный долг у Краснокутского сельского поселения отсутствует.

Просроченная задолженность по обязательствам бюджета Краснокутского сельского поселения Октябрьского района отсутствует.

Главный бухгалтер                                                                           О.А. Федоренко

	                                                                                                                    Приложение

	к отчету о ходе исполнения

	 бюджета Краснокутского сельского
поселения Октябрьского района

	 за 6 месяцев 2024 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета Краснокутского сельского поселения Октябрьского района

за 6 месяцев 2024 года

(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержден-ные бюджетные назначения на год

	Исполнено

	1
	2
	3

	Доходы бюджета - ИТОГО
	51 306,8
	24 900,8

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	26 249,9
	10 761,2

	 - НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	17 943,2
	8 998,5

	Налог на доходы физических лиц
	17 943,2
	8 998,5

	 - НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 100,0
	573,5

	        Единый сельскохозяйственный налог
	1 100,0
	573,5

	 - НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	6 727,0
	923,9

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным к границам сельских поселений
	377,0
	24,6

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2 800,0
	735,4

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	3 550,0
	163,8

	 - ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	5,9
	2,4

	Государственная пошлина за совершение  нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	5,9
	2,4

	- ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	468,1
	256,1

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	336,0
	201,3

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	132,1
	54,8

	- ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	5,7
	6,3

	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения
	5,7
	6,3

	-ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	-
	0,5

	         Невыясненные поступления, зачисляемые в

         бюджеты сельских поселений
	-
	0,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	25 056,9
	14 139,6

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	25 056,9
	14 139,6

	- ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	11 629,9
	6 353,6

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	10 775,4
	5 926,4

	         Дотации бюджетам на поддержку мер по

         обеспечению сбалансированности бюджета
	854,5
	427,2

	- СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	352,8
	130,5

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	352,6
	130,3

	- ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	13 074,2
	7 655,5

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с  заключенными соглашениями
	11 238,9
	7 655,5

	Прочие межбюджетные трансферты, переда-           ваемые бюджетам сельских поселений
	1 835,3
	-

	Расходы бюджета - ИТОГО
	55 274,5
	27 755,2

	Общегосударственные вопросы
	12 284,5
	5 002,1

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	114,6
	43,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	11 114,4
	4 749,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	              161,1
	66,3

	Резервный фонд
	500,0
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	394,4
	142,6

	Национальная оборона
	352,6
	130,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	352,6
	130,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	309,4
	99,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	309,4
	99,4

	Национальная экономика
	10 283,3
	7 664,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	10 223,3
	7 655,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	60,0
	9,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	18 763,5
	9 224,6

	Жилищное хозяйство
	4 138,7
	3 693,1

	Коммунальное хозяйство
	16,9
	-

	Благоустройство
	14 607,9
	5 532,5

	Образование
	95,0
	-

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	65,0
	-

	Молодежная политика
	30,0
	-

	Культура, кинематография
	12 800,9
	5 526,7

	Культура
	12 800,9
	5 526,7

	Социальная политика
	215,3
	107,6

	Пенсионное обеспечение
	215,3
	107,6

	Физическая культура и спорт
	170,0
	-

	Физическая культура
	170,0
	-

	Результат исполнения бюджета                   (дефицит «-», профицит «+»)
	-3 967,7
	-2 854,4

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	3 967,7
	2 854,4

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	3 967,7
	2 854,4

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-51 306,8
	-24 900,8

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	55 274,5
	27 755,2

   Главный бухгалтер                                                                          О.А. Федоренко
PAGE
8